
Marek Jaša

STUDENTSKÉ PROJEKTY 2014/2015
pořádané společností ŠPINAR- software s.r.o.
Veřejná soutěž studentských prací v programu
TurboCAD pro Českou a Slovenskou republiku

Střední škola stavebních řemesel
Brno- Bosonohy
Pražská 38b
Brno
642 00

RESTAURÁTORSKÝATELIER
Jsem studentem druhého ročníku oboru umělecký truhlář. V rámci studiu vykonávám individuální praxi v
restaurátorské dílně Slaný v Řícmanicích. Při naší práci vznikla potřeba rozšířit dílenské prostory a s tím vytvořit jisté
dílenské zázemí. Ve svém studentském projektu jsem se rozhodl vytvořit návrh nového ateliéru včetně vybavení,
jehož konstrukce vychází z dosavadních zkušeností při práci.
V současné době je restaurátorská dílna v přízemí a ateliér se plánuje vytvořit formou půdní vestavby nad stávající
dílnu. V návrhu jsem vytvořil malou kuchyňskou linku, němého sluhu a toaletu, které budou sloužit jako zázemí pro
pracovníka. Ve vybavení se nachází pořadač pro zásobu dýh, skříňka na nářadí, dílenský stolek na kolečkách,
přenosná bedna na nářadí atd.
Můj návrh, zpracování a rozmístění jednotlivého vybavení ateliéru získalo pozitivní ohlasy, a proto je realizace
úpravy ateliéru naplánována na léto roku 2017. Veškeré 3D objekty a výslednou scénu jsem tvořil pouze v programu
TurboCad v 19.


